
 
 

Proposta del Servizio Acquisti/Tecnico Patrimoniale 
 

N°  255  del 22/06/2010 
 

DELIBERAZIONE AL  COMMISSARIO 
 

N° 206/C / DEL 25/06/2010 
 
OGGETTO : Lavori di ristrutturazione P.O.di Lanusei –Aggiudicazione gara 

procedura negoziata  lavori realizzazione “ Scale e Ascensori - 3° 
Lotto funzionale “– 
 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Acquisti; 

 

PREMESSO che:  

Con Deliberazione del Commissario n° 10 del 14/01/2010, all’interno del programma di 
investimenti in edilizia sanitaria DGR 34/26 del 02/08/2006 – Ristrutturazione del P.O. di Lanusei –
veniva approvato il progetto esecutivo relativo alla “ Realizzazione scale e ascensori- 3° Lotto 
funzionale “ ed affidati i relativi lavori all’impresa CO.IMP. di Lanusei sulla base dell’art. 57 
comma 5 lettera a) del D.Lgs. 163/2006; 

Con Deliberazione del Commissario n° 151 del 10/05/2010, a seguito della sopravvenuta 
indisponibilità dell’impresa CO.IMP. alla esecuzione dei lavori in oggetto, veniva indetta una 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “ Realizzazione scale e ascensori – 3° lotto 
funzionale- ai sensi dell’art.125 comma 6 lettera b) del D.Lgs n° 163/06, come modificata dall’art. 
2, comma 1 lettera dd del D.Lgs n° 152/2008, per lavori in economia, approvando altresì lo schema 
di lettera d’invito e l’elenco delle ditte da invitare alla procedura; 

RILEVATO  che con lettera/invito nota protocollo n° 12957 del 20/05/2010 si è proceduto ad 
invitare n° cinque ditte, di conoscenza dell’amministrazione e già operanti all’interno della Azienda 
sanitaria; 

VISTO  il Verbale di gara ( Allegato A ), parte integrante del presente deliberato, dal quale risulta 
aggiudicataria provvisoria la ditta SO.CO.MA. srl di Sarule, con un ribasso del 17,00% sull’importo 
complessivo a base d’asta;  

 VISTO  il D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO  IL D.P.R. n° 34/2000 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. n° 554/1999 e s.m.i.; 

VISTO   il D.M. n° 145 /2000; 

VISTA  la L.R. n° 5/2007; 

VISTA  la L.R. n° 10/2006; 

VISTO  il D.Lgs. n° 229/99 e s.m.i.; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI   in seduta comune il Direttore amministrativo  e il Direttore Sanitario; 



 

DELIBERA 

Per quanto esposto nella premessa, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato:  

 

1) Di approvare gli atti di gara della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “ 
Realizzazione scale e ascensori – 3° lotto funzionale – nell’ambito della ristrutturazione del 
P.O. di Lanusei, ed in particolare il Verbale di gara ( Allegato A); 

2) Di aggiudicare la procedura negoziata alla ditta SO.CO.MA. srl di Sarule con un ribasso 
d’asta del 17,00%, per un importo complessivo netto di € 156.714,33 più oneri per la 
sicurezza per € 7.000,00 non soggetti a ribasso, per un importo complessivo contrattuale di  
€ 163.714,33; 

3) Di far fronte alla spesa  con le risorse di cui allo specifico finanziamento in Conto Capitale 
di cui alla premessa a valere sul  Conto  010 20 20 204 –  del Budget 2010 e seguenti; 

4) Di incaricare dell’esecuzione  del presente atto  i servizi competenti. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 Il Direttore Sanitario                                                  Il Direttore Amministrativo F.F. 
 Dott. Orlando Scintu                                                              Dott. Virgilio Frau 
     FIRMA APPOSTA               FIRMA APPOSTA 
 
 
 Uff.Tec/M.Fois 
FIRMA APPOSTA 
 

 

Il Dir. Ing.. Paolo Costa 
      FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

     Dott. Virgilio Frau 

       FIRMA APPOSTA 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 25/06/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/16042 
 
 
Lanusei, li 25/06/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Tecnico   
 
 

 


